
UCHWAŁA NR 91/X/19
RADY GMINY SIEMYŚL
z dnia 18 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl
na lata 2019-2022

Na podstawie  art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020) Rada Gminy Siemyśl uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 14/III/18 Rady Gminy Siemyśl z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2019-2022 zmienionej  uchwałą Nr 17/IV/19 
Rady Gminy Siemyśl z dnia 19 marca 2019 r. oraz uchwałą Nr 52/VI/19 Rady Gminy Siemyśl z dnia 
25 czerwca 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Siemyśl na lata 2019-2022 wprowadza się następujące zmiany: 
1) załącznik Nr 1 do uchwały pod nazwą: "Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019 - 2022" 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały;
2) załącznik Nr 2 do uchwały pod nazwą: "Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2019 - 2020" 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Janusz Tasak

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr 91/X/19

Rady Gminy Siemyśl

z dnia 18 listopada 2019 r. 

Lp. Wyszczególnienie 2019 2020 2021 2022

1 Dochody ogółem 17 792 990,00 15 678 000,00 15 840 000,00 15 903 000,00 

1.1 Dochody bieżące 16 871 004,00 15 278 000,00 15 440 000,00 15 503 000,00 

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
2 652 748,00 1 900 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 30 000,00 140 000,00 140 000,00 139 700,00 

1.1.3 podatki i opłaty 4 776 580,00 5 023 700,00 5 048 800,00 5 074 000,00 

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 2 797 056,00 3 911 944,00 3 900 000,00 3 900 000,00 

1.1.4 z subwencji ogólnej 4 384 622,00 3 710 023,00 3 728 600,00 3 800 000,00 

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 4 890 471,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

1.2 Dochody majątkowe, w tym 921 986,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 424 200,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 497 786,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

2 Wydatki ogółem 17 405 990,00 15 278 000,00 15 440 000,00 15 503 000,00 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 16 579 570,00 14 428 000,00 14 790 000,00 14 785 000,00 

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 5 246,00 5 246,00 5 246,00 0,00 

2.1.1.1
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w przepisach  o 

działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją 

z budżetu państwa

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 60 000,00 53 000,00 32 000,00 16 000,00 

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 60 000,00 53 000,00 32 000,00 16 000,00 

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019 - 2022

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 2



Lp. Wyszczególnienie 2019 2020 2021 2022

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019 - 2022

2.1.3.1.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu 

programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe 826 420,00 850 000,00 650 000,00 718 000,00 

3 Wynik budżetu 387 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

4 Przychody budżetu 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Rozchody budżetu 417 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 417 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

5.1.1
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z 

limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3
kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż 

określone w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Kwota długu 1 200 000,00 800 000,00 400 000,00 0,00 

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 3



Lp. Wyszczególnienie 2019 2020 2021 2022

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019 - 2022

7

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych jednostkach 

zaliczanych do sektora  finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 

8
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy
x x x x

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 291 434,00 850 000,00 650 000,00 718 000,00 

8.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 

bieżącymi, pomniejszonymi  o wydatki
291 434,00 850 000,00 650 000,00 718 000,00 

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x

9.1

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 

ust. 1 ustawy do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  i bez uwzględnienia 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

2,71% 2,92% 2,76% 2,62%

9.2

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 

ust. 1 ustawy do dochodów, bez uwzględnienia zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

2,71% 2,92% 2,76% 2,62%

9.3

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca 

doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 

ust. 1 ustawy do dochodów, po uwzględnieniu zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

2,71% 2,92% 2,76% 2,62%

9.5

Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku 

oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla 

danego roku (wskaźnik jednoroczny)

4,02% 6,06% 4,73% 5,14%

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 4



Lp. Wyszczególnienie 2019 2020 2021 2022

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019 - 2022

9.6

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , obliczony w oparciu o plan 3 kwartału 

roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o 

średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

4,99% 5,36% 5,43% 4,94%

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 

arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

5,09% 5,45% 5,53% 4,94%

9.7

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9.7.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 

ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na: 387 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 387 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych x x x x

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 281 665,00 4 643 200,00 4 666 400,00 4 689 700,00 

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu 1 332 902,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 1 129 462,00 131 100,00 0,00 0,00 

11.3.1 bieżące 686 962,00 131 100,00 0,00 0,00 

11.3.2 majątkowe 442 500,00 0,00 0,00 0,00 

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 438 000,00 0,00 0,00 0,00 

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 383 920,00 850 000,00 650 000,00 718 000,00 

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 4 500,00 0,00 0,00 0,00 

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x

12.1
Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
506 962,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 5



Lp. Wyszczególnienie 2019 2020 2021 2022

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019 - 2022

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 453 579,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

12.1.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  

zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania
453 579,00 0,00 0,00 0,00 

12.2
Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
497 786,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 497 786,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

12.2.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z 

zawartych umów na realizację programu, projektu lub zadania
0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
506 962,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 453 534,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

12.3.2

Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające 

wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

506 962,00 0,00 0,00 0,00 

12.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
604 820,00 0,00 0,00 0,00 

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 497 786,00 0,00 0,00 0,00 

12.4.2

Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające 

wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym środkami, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

4 500,00 0,00 0,00 0,00 

12.5

Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 0,00 

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.6

Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. 

umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co 

najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 6



Lp. Wyszczególnienie 2019 2020 2021 2022

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019 - 2022

12.7

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych 

powstające w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 0,00 

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.8

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych 

powstające w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub 

zadania
0,00 0,00 0,00 0,00 

13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 
x x x x

13.1

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samodzielnych 

zakładach opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 

13.2

Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w 

art. 196 ustawy z  dnia 15 kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 

112, poz. 654, z późn. zm.)

0,00 0,00 0,00 0,00 

13.3
Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 

ustawy o działalności leczniczej
0,00 0,00 0,00 0,00 

13.4

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach określonych w przepisach  o 

działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00 

13.5

Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej likwidowanego na zasadach określonych w przepisach  o 

działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00 

13.6

Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach 

opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 

13.7
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 7



Lp. Wyszczególnienie 2019 2020 2021 2022

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019 - 2022

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x x x x

14.1
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w 

pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych
417 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.2
związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do 

państwowego długu publicznego
0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.4
Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, 

różnice kursowe)
0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x

15.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym,  w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 

15.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 

15.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom,  

nieuwzględniane  w limicie spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 

16
Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy 

(dotyczy tylko JST objętych procedurą z art. 240a lub 240b)
x x x x

16.1
Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w poz. 8.2

16.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 9.7

16.3
Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 

9.7.1

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 8



OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 

DO ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 

GMINY SIEMYŚL NA LATA 2019 – 2022 

 

Rok 2019 

1. Prognoza dochodów 

 W związku z wprowadzonymi w okresie od miesiąca czerwca do miesiąca grudnia  2019 r. 

zmianami w budżecie, które dotyczyły dochodów własnych gminy tj. (dotacje na zadania własne  

i zlecone, zwiększenie subwencji oświatowej, podatki, zwrotu kosztów, darowizny oraz inne opłaty) 

dokonano aktualizacji planowanych  dochodów. Ogółem kwota planowanych dochodów budżetu 

gminy zwiększyła się o 1 589 171,17  zł. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  dochody  gminy  uległy zmianie i przedstawiają się 

następująco: 

  

Nazwa Plan na dzień 

30.06.2019 r. 

Zmiany Plan po zmianach 

Dochody ogółem, w tym: 18 320 703,09 +1 589 171,27 19 909 874,36 

dochody bieżące 17 374 517,09 +1 589 171,27 18 963 688,36 

dochody majątkowe,  

w tym: 

946 186,00 0 946 186,00 

ze sprzedaży majątku 428 400,00 0 428 400,00 

 

2. Prognoza wydatków  

 Dokonano weryfikacji wydatków bieżących i inwestycyjnych na 2019 r. – urealniono wydatki 

majątkowe oraz dokonano przeniesień  wydatków w celu urealnienia planu do rzeczywistych potrzeb 

jednostek. Ogółem kwota planowanych wydatków  budżetu gminy zwiększyła się o 1 671 771,27 zł. 

 W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie wydatki  gminy uległy zmianie i przedstawiają 

się następująco:  

 

Nazwa Plan na dzień 

30.06.2019 r. 

Zmiany Plan po zmianach 

Wydatki  ogółem, w tym: 18 038 103,09 +1 671 771,27 19 709 874,36 

wydatki bieżące 17 098 683,09 +1 779 771,27 18 878 454,36 

wydatki  majątkowe 939 420,00 -108 000,00 831 420,00 

 

3.Wynik budżetu 

 Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z prognozami dochodów 

 i wydatków. Planowany deficyt budżetu i obsługa długu przedstawia się następująco: 

 

 

 

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 9



Nazwa Plan na dzień 

30.06.2019 r. 

Zmiany Plan po zmianach 

Planowana nadwyżka  

budżetu/ 

Planowany deficyt budżetu 

+282 600,00 -82 600,00 +200 000,00 

 

4. Przychody i rozchody 

 W prognozowanym okresie po stronie przychodów w 2019 r. zaplanowano przychody ze 

spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz częściowe rozdysponowanie kwoty wolnych 

środków, których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych. 

Po stronie rozchodów w latach 2019 – 2022 przyjęto przepływy finansowe związane ze spłatą rat 

kapitałowych zaciągniętych kredytów i wykupem obligacji komunalnych. Ostatnie raty kapitałowe 

zostały zaplanowane do spłaty w 2022 r.  

 Dług na koniec roku w latach 2019 - 2022 oraz wskaźnik zadłużenia wg nowej ustawy 

o finansach publicznych po dokonaniu aktualizacji danych z wykonania roku 2018 i po zmianach  

w przedstawionym okresie roku 2019 przedstawiają się następująco: 

 

Rok 
Kwota długu na 

koniec roku 

Obciążenie 

roczne budżetu  

z tytułu spłaty 

zadłużenia 

Planowany 

wskaźnik spłat 

zobowiązań 

Dopuszczalny 

wskaźnik spłat 

zadłużenia 

2019 1 200 000,00 417 000,00 2,48 4,99 

2020 800 000,00 400 000,00 2,92 4,88 

2021 400 000,00 400 000,00 2,76 4,95 

2022 -0- 400 000,00 2,62 4,46 

 

5. Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp. 

 Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej założenia zapewniają 

spełnienie wymogów ustawy o finansach publicznych – art. 243 odnośnie relacji obsługi zadłużenia. 

Począwszy od 2019 r. do końca okresu prognozowania sytuacja finansowa gminy pozwala na 

spełnienie ustawowych obostrzeń dotyczących zadłużenia zapewniając jednocześnie stały i stabilny 

poziom. Dlatego też konieczna jest ciągła kontrola przepływów finansowych wydatków, jak również 

podjęcie działań w celu zwiększenia dochodów budżetowych.  

Objaśnienia do załącznika Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2019-2020“ – uaktualniono 

planowane kwoty zgodnie ze zmianami dokonanymi w budżecie. 

 

Gmina Siemyśl nie posiada zobowiązań z tytułu niestandardowych instrumentów finansowych. 

 

Gmina Siemyśl na dzień 18 grudnia 2019 r. posiada zobowiązania w wysokości 1 229 500,00 zł tj. z 

tytułu zaciągniętych kredytów – 29 250,00 zł i emisji obligacji - 1 200 000,00 zł. Ogółem w 2019 r. 

zostaną spłacone zobowiązania w wysokości 417 000,00 zł tj. kredyt – kwota 117 000,00 zł oraz 

wykup obligacji – kwota 300 000,00 zł. 

Zestawienie pożyczek i obligacji przedstawia tabela. 

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 10



        INFORMACJA O ZADŁUŻENIU – GMINA SIEMYŚL 

Aktualne zadłużenie wobec banków na 18.12.2019 r. 

        

Wyszczególni

enie (kredyty, 

gwarancje, 

pożyczki, 

inne) 

Bank 
Kwota 

udzielona 

Aktualna 

wartość 

zadłużenia 

Waluta 
Data 

udzielenia 

Data 

całkowitej 

spłaty 

Spłaty 

Kredyt 
PBS 

Świdwin 
900 000,00 29 250,00 PLN 15.12.2010 31-12-2019 

 

 

2019 - 58 500,00 

 

Emisja 

obligacji 

SGB 

Poznań 
1 604.000,00 1 200 000,00 PLN 04.09.2014 31.12.2022 

2019 - 300 000,00 

2020 - 400 000,00 

2021 - 400 000,00 

2022 - 400 000,00 

Razem do 

spłaty 
  

 
1 229 500,00 

   

 

2019 - 358 500,00 

2020 - 400 000,00 

2021 - 400 000,00 

2022 - 400 000,00 

  

 

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 11



od do

4 413 362,20 1 158 462,00 276 000,00 1 434 462,00

2 459 421,20 755 962,00 276 000,00 1 031 962,00

1 953 941,00 402 500,00 0,00 402 500,00

3 276 300,20 903 462,00 0,00 903 462,00

1 322 359,20 500 962,00 0,00 500 962,00

Gmina Siemyśl 2017 2020 1 322 359,20 500 962,00 0,00 500 962,00

1 953 941,00 402 500,00 0,00 402 500,00

1.1

1.1.1 - wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. 

zm.), z tego:

1.1.2 - wydatki majątkowe

1.1.1.1.

Lepszy start w przyszłość 

uczniów w Gminie Siemyśl - 

zajęcia wyrównawcze 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

1.b - wydatki majątkowe

1.a - wydatki bieżące

Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2019-2020

Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialn

a lub 

koordynująca

Okres realizacji

Limit 2019 Limit 2020 Limit zobowiązań 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

L.p.

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr 91/X/19

Rady Gminy Siemyśl

Łączne 

nakłady 

finansowe

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 12



od do

Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialn

a lub 

koordynująca

Okres realizacji

Limit 2019 Limit 2020 Limit zobowiązań L.p.

Łączne 

nakłady 

finansowe

Gmina Siemyśl 2014 2019 678 300,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Gmina Siemyśl 2016 2019 442 641,00 388 000,00 0,00 388 000,00

Gmina Siemyśl 2015 2019 780 000,00 0,00 0,00 0,00

Gmina Siemyśl 2011 2019 53 000,00 4 500,00 0,00 4 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 137 062,00 255 000,00 276 000,00 531 000,00

1 137 062,00 255 000,00 276 000,00 531 000,00

- wydatki bieżące

1.2.2 - wydatki majątkowe

1.3.1 - wydatki bieżące

1.3

1.1.2.1

Budowa budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w 

miejscowości Siemyśl  

1.1.2.2

Budowa Punktów Selektywnej 

Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie 

Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne 

niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.1.2.4
Wrota Parsęty II - usługi 

społeczeństwa informacyjnego

1.2

1.2.1

1.1.2.3.
Rozbudowa Szkoły 

Podstawowej w Charzynie 

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 13



od do

Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialn

a lub 

koordynująca

Okres realizacji

Limit 2019 Limit 2020 Limit zobowiązań L.p.

Łączne 

nakłady 

finansowe

Gmina Siemyśl 2015 2020 1 137 062,00 255 000,00 276 000,00 531 000,001.3.1.1

Zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi z nieruchomości 

objetych gminnymi systemami 

gospodarki odpadami 

Id: 8D6DD188-B505-4CA0-8333-2C1F63B27DD2. Podpisany Strona 14




